Krzyża w Warszawie w swym oświad-
czeniu jubileuszowym Henryk Sienkiewicz nie używał słów „Polska” i „pol-
ski”, kiedy wyraźnie akcentował, że praca w danej chwili miała tę samą
funkcję, co niegdyś walka orężna:

113 Pomnik Mickiewicza w Warszawie 1897-1898 / skreślił Zygmunt Wasilewski. — War-
szawa, 1899.

114 1899/1900 / Żaba // Djabeł. — R. 32, dod. do nr 2 (15 stycznia 1900), s. 3.
115 Matka Curtina mieszkała w Milwaukee. Wcześniej, w l. 1890-1893 redaktorem gazety

„The Sun” w Nowym Jorku był przyjaciel Jeremiasza Curtina, Charles A. Dana [w:]
W pogoni za Sienkiewiczem : z odnalezionych dzienników Almy Curtin / Michał J. Mi-
koś. — Warszawa, 1994, s. 30, 39.

3-4; https://www.sbc.org.
pl/dlibra/publication/123809.

124 List Henryka Sienkiewicza w sprawie szkolnej do Redakcyi „Rusi”, pierwodruk pt. Głos
Sienkiewicza // Kraj. — Petersburg, nr 10 (24 marca 1905) oraz H. Sienkiewicz o refor-
mie szkolnej w Królestwie Polskiem // Szkoła. — Lwów. R. 38, nr 12 (25 marca 1905)

125 Henryka Sienkiewicza żywot i sprawy / Julian Krzyżanowski. — Warszawa, 1981, s. 192.

http://jbc.bj.uj.edu.pl/publication/284968
http://jbc.bj.uj.edu.pl/publication/284968
https://www.sbc.org.pl/dlibra/publication/123809
https://www.sbc.org.pl/dlibra/publication/123809